
                     strana 1/2

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
PM-4089/2021/5504 Mgr. Denisa Králíková Brno / 25. 1. 2021

+420 541 637 235
kralikova@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 – VD Letovice – rekonstrukce VD vč. 
odstranění sedimentů

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „VD Letovice – rekonstrukce VD vč. odstranění sedimentů“ z vlastní 
iniciativy uvádí, že dne 11. 1. 2021 obdržel námitky jednoho z dodavatelů proti zadávacím 
podmínkám, konkrétně proti odpovědím na dotazy č. 45 a 32 ve vysvětlení zadávací dokumentace 
č. 6 uveřejněném na profilu zadavatele dne 21. 12. 2020. Zadavatel námitky odmítl z procesních 
důvodů dne 25. 1. 2021. 

Dodavatel (stěžovatel) v námitkách rekapituloval uvedené odpovědi zadavatele na dotazy č. 45 a 32 
v předmětném vysvětlení, přičemž ve vztahu k dotazu č. 45 dále výslovně uvedl: „Návrhu záporového 
pažení by měl předcházet statický výpočet opřený o výsledky geologického průzkumu. Tyto podklady 
nemají soutěžící k dispozici. Dle našeho názoru by měl projektant doplnit dokumentaci a provést 
minimálně předběžný návrh rozteče vrtů pro osazení HEB, délku kotev a způsob zpřažení HEB 
a tyčových kotev a zadavatel pak následně tyto výměry zveřejnit jako součást zadávací 
dokumentace.“ 

Ve vztahu k dotazu č. 32 uvedl, že podle jeho názoru zadavatel přenáší odpovědnost za technické 
řešení na dodavatele, po nichž však požadovat, aby zahrnuli náklady na rizika, která nelze predikovat, 
do své nabídky. Dodavatel navrhl, aby projektant doplnil zadávací dokumentaci a uvedl odhadované 
množství čerpané vody do výkazu výměr. Současně dodavatel uvedl: „Dále žádáme, pokud zadavatel 
trvá na tom, že práce za dodatečnou injektáž horninového prostředí nelze vyloučit a že mají být také 
předmětem oceněných nákladů a rizik, ať doplní zadávací dokumentaci a uvede jejich 
předpokládanou výměru a další specifikaci nutnou jak k ocenění, tak k vyhodnocení nabídek 
souměřitelným způsobem. Není možné zvážit a zahrnout do nabídky práce, které ani projektant 
nedokáže predikovat v zadávací dokumentaci. Pokud nebude nutné injektáže při realizaci díla 
provádět, bude se pochopitelně jednat o méněpráce, které se odečtou z celkové ceny díla.“

Zadavatel se v rozhodnutí o námitkách, přestože byly odmítnuty z procesních důvodů, stručně vyjádřil 
i k jejich věcnému obsahu. V zájmu transparentnosti uvádí své závěry i zde:

Zadavatel ve vztahu k otázce č. 45 předmětného vysvětlení zadávací dokumentace 
v návaznosti na tvrzení stěžovatele uvádí následující: 

Návrh zajištění stavební jámy je dočasnou konstrukcí (jako bednění, lešení a podobně), jejíž 
návrh si zajišťuje zhotovitel na základě svého techniko-ekonomického vyhodnocení tak, aby 
mohl provést stavbu optimálním a pro něj ekonomickým řešením. Stejně jako u jiných 
dočasných konstrukcí se tak nejedná o přenesení odpovědnosti na zhotovitele, ale umožňuje 



strana 2/2

zhotoviteli optimalizovat dočasné konstrukce a náklady s nimi spojenými. Geologické poměry 
jsou dostatečně naznačeny ve vzorovém příčném řezu D.6.4.1. 

Pokud jde o otázku č. 32 předmětného vysvětlení zadávací dokumentace, zadavatel 
v návaznosti na tvrzení stěžovatele uvádí následující:

Čerpané množství zcela závisí na konkrétních opatřeních zhotovitele, včetně etapizace a doby 
výstavby konkrétních částí stavby. Předpokládaný přítok je odhadován na základě IGP a jeho 
množství bylo specifikováno ve výše uvedené odpovědi. Případná injektáž horninového 
prostředí je pouze jednou z možností pro omezení potenciálních přítoků do stavební jámy. Na 
samotnou konstrukci a její budoucí provoz tyto práce (injektáže horninového prostředí) nemají 
vliv. 

Je třeba konstatovat, že detailní řešení obdobných konstrukcí řeší toliko vybraný zhotovitel 
stavby v rámci realizační projektové dokumentace, ve které může vybraný zhotovitel zohlednit 
technické vybavení, kterými disponuje, a dále může zhodnotit z ekonomického hlediska 
efektivitu různé úrovně zabezpečení staveniště. Zpracování realizační projektové dokumentace 
je povinností zhotovitele. V případě, že by zadavatel předjímal konkrétní technické provedení 
dočasných staveništních konstrukcí, mohl by tímto způsobem favorizovat konkrétního 
zhotovitele, který například disponuje konkrétním technickým vybavením, nebo má zkušenosti 
s konkrétním způsobem provádění prací. 

Projektová dokumentace obsahuje veškeré informace, které jsou nezbytné k tomu, aby možní 
zhotovitelé zvážili své technické možnosti a do nabídky kalkulovali náklady na technické 
řešení, které je v jejich konkrétních podmínkách ekonomicky a technicky optimální.

Zadavatel na základě výše uvedených skutečností neshledal potřebu v souvislosti se skutečnostmi 
uvedenými dodavatelem (stěžovatelem) v námitkách jakkoliv měnit zadávací podmínky. 

Nicméně zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 03. 02. 2021 do 10:00 
hodin. 

Vysvětlení je též uveřejněno na profilu zadavatele 
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_14666.html

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_14666.html

		2021-01-25T14:19:31+0100




